
 

 

1 

 

A.G.S. S.p.A. 

Seduta del C.d.A. n. 2 del 29.02.2024 

 

Delibera n.  10/2 del 29.02.2024 

Si passa allo svolgimento del punto n. 8) dell’O.d.G. avente per 

OGGETTO: Stipula nuovo contratto attuativo contatori Idea da accordo 

quadro della Centrale unica di committenza Viveracqua 

S.c.ar.l.. 

Il Presidente, dopo aver dato lettura dell’argomento in approvazione, cede la 

parola all’avv. Alessio Righetti che illustra nel dettaglio il provvedimento. 

Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso  

- che AGS è risultata  destinataria dello stanziamento aggiuntivo per la linea 

di finanziamento PNRR-M2C4-I4.2 “Riduzione perdite reti di distribuzione 

acquedotto, compresa digitalizzazione e monitoraggio”. DD n. 184 del 24 

marzo 2023 - proposte “b) ammesse ma non finanziate per carenza di fondi”. 

- che AGS con ordinanza del Presidente n. 08/2022 del 29.09.2022, ratificata 

con delibera del Consiglio di amministrazione n. 50/10 del 19.10.2022 ha 

aderito all’indizione di una procedura aperta, indetta dalla Centrale unica di 

committenza Viveracqua S.c.a r.l., per l’affidamento di un accordo quadro 

avente ad oggetto la fornitura di contatori smart; 

- che tale procedura si è conclusa con la determina di aggiudicazione n. 

28/23 in data 27.03.2023 del Presidente di Viveracqua S.c. a r.l., con cui 

veniva disposto l’affidamento del Lotto n. 2 di competenza di Azienda 

Gardesana Servizi al fornitore INFORMATION DEVELOPMENT & 



 

 

2 

 

AUTOMATION S.R.L., con sede legale in Lissone (MB); 

- che a seguito del procedimento di cui sopra, tra Viveracqua S.c. a r.l. e 

il fornitore è stato sottoscritto in data 17.07.2023 un accordo quadro per 

l’affidamento di una fornitura di contatori smart - lotti 1 e 2. 

Considerato che per perseguire l’obiettivo di cui al finanziamento PNRR 

di cui sopra è necessario procedere con la stipula di un ulteriore contratto 

attuativo, con i predetti aggiudicatari, per l’acquisto di n. 20.500 contatori 

smart e relativi servizi aggiuntivi per l’importo totale di € 3.536.073,50, 

condizionando la stipula del contratto all’accettazione da parte del 

fornitore della clausola di riserva sul quantitativo di contatori e relativi 

servizi da acquistare, in relazione alla capacità esecutiva della struttura 

dedicata. 

Ritenuto di procedere con la stipula del nuovo contratto attuativo alle 

condizioni e per i quantitativi di cui sopra. 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1) di dare atto che tutto ciò in premessa specificato si intente riportato 

nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di procedere con la stipula di un ulteriore contratto attuativo, con i 

predetti aggiudicatari, per l’acquisto di n. 20.500 contatori smart e 

relativi servizi aggiuntivi per l’importo totale di € 3.536.073,50, 

condizionando la stipula del contratto all’accettazione da parte del 

fornitore della clausola di riserva sulla non vincolatività del 

quantitativo di contatori e relativi servizi da acquistare, in relazione alla 

capacità esecutiva della struttura dedicata. 


